
 
 

Российская Федерация 
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПАРФИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 
от 16.09.2019 № 694 

р.п. Парфино 

 

 

О внесении изменений в порядок 
предоставления субъектам малого 
и среднего предпринимательства 
субсидий на субсидирование части 
затрат, связанных с уплатой ли-
зинговых платежей и (или) первого 
взноса (аванса) по договору (дого-
ворам) лизинга, заключенному с 
российской лизинговой организа-
цией в целях создания и (или) раз-
вития, либо модернизации произ-
водства товаров (работ, услуг) 

 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 2007 года                            

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Россий-

ской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

27.03.2019 № 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и 

муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления 

грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной ос-

нове» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в порядок предоставления субъектам малого и 

среднего предпринимательства субсидий на субсидирование части затрат, 

связанных с уплатой лизинговых платежей и (или) первого взноса (аванса) по 

договору (договорам) лизинга, заключенному с российской лизинговой орга-

низацией в целях создания и (или) развития, либо модернизации производст-

ва товаров (работ, услуг), утвержденный постановлением Администрации 

муниципального района от 18.09.2018 № 889, изложив п. 1.6 раздела 1 в но-

вой редакции: 



«1.6. К участию в конкурсе допускаются подавшие заявку субъекты 

малого и среднего предпринимательства (соискатели), удовлетворяющие 

требованиям, изложенным в п. 3.1 настоящего порядка. 

Основания для отказа в участии в отборе, в том числе в случае несоот-

ветствия участника отбора следующим требованиям: 

участник отбора не является иностранным юридическим лицом, а так-

же российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале ко-

торого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации ко-

торых является государство (территория), включенное в утверждаемый Ми-

нистерством финансов Российской Федерации перечень государств и терри-

торий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и 

(или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при 

проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности пре-

вышает 50 процентов; 

участник отбора не получает в текущем финансовом году или на дату, 

определенную правовым актом, средства из бюджета бюджетной системы 

Российской Федерации, из которого планируется предоставление гранта, в 

соответствии с иными правовыми актами на цели, установленные правовым 

актом; 

у участника отбора на дату, определенную правовым актом, отсутству-

ет просроченная задолженность по возврату в бюджет бюджетной системы 

Российской Федерации, из которого планируется предоставление гранта в 

соответствии с правовым актом, субсидий, бюджетных инвестиций, предос-

тавленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и в слу-

чае, если такое требование предусмотрено правовым актом, иной просрочен-

ной задолженности перед бюджетом бюджетной системы Российской Феде-

рации, из которого планируется предоставление гранта в соответствии с пра-

вовым актом; 

у участника отбора отсутствует неисполненная обязанность по уплате 

налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов и процентов, подлежа-

щих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о на-

логах и сборах, на дату, определенную правовым актом; 

участник отбора, являющийся юридическим лицом, на дату, опреде-

ленную правовым актом, не должен находиться в процессе ликвидации, бан-

кротства, а участник отбора, являющийся индивидуальным предпринимате-

лем, не должен прекратить деятельность в качестве индивидуального пред-

принимателя.». 

2. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании 

«Парфинский Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет». 

 

 
Глава муниципального района        Е.Н. Леонтьева 


